MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS AOS INSCRITOS DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 005 - SSMR/5, DE 28

DE JUNHO DE 2021

O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço
Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga a relação
dos  candidatos  desclassificados aos  inscritos  do  Aviso  de  Convocação  para  Seleção  ao  Serviço  Militar
Temporário nº 005-SSMR/5, de 28 de junho de 2021, conforme abaixo discriminado:

Área de Interesse: Farmácia - Análises Clínicas

Guarnição: CASCAVEL/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 LORENNA LINO SANTOS
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: CURITIBA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 MARISTELA DANTAS DA SILVA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 ANDRESSA CRISTINA ZACCHI DEUNER
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

3 RAFAEL SOUZA ANTUNES
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

4
JAMILE DE CASSIA QUINTINO VON
STRAIT

Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

5 SIUMARA SCHWENDLER LUDWIG
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

6 IZABELLA VÉRAS GOMES
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

7 YARA CRISTINA ROCHA MARIANO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso IX, do
Aviso de Convocação para Seleção.

8 ROMEU DOUDAT NETO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

9 FRANCYNE LEAL
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

10 DOUGLAS CÂMARA DE OLIVEIRA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

11
GIULYANA EVELYN OLIVEIRA DA SILVA
CAVALCANTI

Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

12 CAMILA DE OLIVEIRA PEREIRA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

13 GABRIELA DE SOUZA OLIVEIRA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: PONTA GROSSA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 ALCIDES JOSÉ MARTINS PARISOTTO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2
SKARLENT OHARA BATISTA DE
OLIVEIRA

Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 GIZELE KOMMLING
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 CONRADO BASTOS BATISTA
Por não atender ao requisito do art. 12, incisos VII,
VIII e IX, do Aviso de Convocação para Seleção.

3 BRUNA DE OLIVEIRA SOUSA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

4
HAMANDA CAVALCANTE DE SOUZA
CURADO PICOLO

Por não atender ao requisito do art. 12, incisos VII,
VIII e IX, do Aviso de Convocação para Seleção.

5 MANOELA LIRA REIS
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

6 PAULA ROBERTA DE CEZARO DE SOUZA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

7 SARA DE OLIVEIRA FIDELIS BERNARDO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

8 CASSIANE LISBINSKI NOTTAR
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Farmácia - Farmácia Hospitalar ou Farmácia Clínica
Guarnição: CASCAVEL/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 THIAGO GARDONI PEIXOTO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 JUCELAINE APARECIDA DEON SCHMITT
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

3 RENATO FRATONI SERAFIM
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

4 DIOHÃNE VANESSA SALVINI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

5 ALINE MACHADO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

6 CASSIO RAFAEL DA ROCHA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: CURITIBA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 LAÍS ROSA WILLRICH
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 AIANE CRISTINA ALVES CORDEIRO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

3 MICHELLI CRISTINA DA SILVA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

4
VALQUIRIA DANIELE CASANOVA
ANTUNES

Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: PONTA GROSSA/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 JAQUELINE CARNEIRO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 FERNANDA DE VARGAS BARBOSA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Farmácia - Hematologia

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 BRUNA DE SOUZA COSTANTIN
Por não atender ao requisito do art. 12, incisos VII e
IX, do Aviso de Convocação para Seleção.

2 GUILHERME SANTANA DE CECCO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

3 LUIZ FERNANDO CORBARI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Farmácia - Imunologia
Guarnição: CURITIBA/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 ISAAC LOREIRO CABRAL
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 FRANCYNE LEAL
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 CALINE OLIVEIRA DA FONSECA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 LUIZ FERNANDO CORBARI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Farmácia - Microbiologia

Guarnição: CASCAVEL/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 LUIZ FERNANDO CORBARI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: CURITIBA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 BRUNA DA SILVA DIAS
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2
FLÁVIA EMANOELLI ARAÚJO DE ASSIS
PEREIRA

Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

3 GHENIFFER FORNARI
Por não atender ao requisito do art. 12, incisos VII,
VIII e IX do Aviso de Convocação para Seleção.

4 ISABELA PAULUK CORREA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

5 FRANCYNE LEAL
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: PONTA GROSSA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 LOANDA APARECIDA CABRAL RUDNIK
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 ALCIDES JOSÉ MARTINS PARISOTTO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 GABRIELLA DA ROSA MONTE MACHADO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Farmácia - Oncologia / Quimioterapia

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 ANDRESSA MARIA CAMPOS DA SILVA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 CASSIANE LISBINSKI NOTTAR
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Farmácia - Parasitologia

Guarnição: CURITIBA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 FERNANDA CRISTINE CARNEIRO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 RAFAEL SOUZA ANTUNES
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

3 FRANCYNE LEAL
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: PONTA GROSSA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 ALCIDES JOSÉ MARTINS PARISOTTO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 CALINE OLIVEIRA DA FONSECA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 MARIANA SABO FERNANDES
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Medicina - Clínica Médica

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 ALINE CAMPANI RODRIGUES
Por não atender ao requisito do art. 12, incisos VII,
VIII e IX do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Medicina - Dermatologia
Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 DANIELA DA PIEVE
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Cirurgia Bucomaxilofacial

Guarnição: CURITIBA/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 MAYRA RODRIGUES MOBILE
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Dentística
Guarnição: CASCAVEL/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 MAURÍCIO DA ROCHA COSTA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 CASSIANA KOCH SCOTTI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: CURITIBA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 ANA CAROLINE MOREIRA SANDESKI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 DIEGO LOPES TARESZKIEWICZ
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

3 BRUNA GARCIA TAVARES
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: PONTA GROSSA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 TAINARA DE OLIVEIRA BEAL
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 EVELINE CLAUDIA MARTINI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: RIO NEGRO/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 ANDRE TSCHOEKE
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: BLUMENAU/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 MARILIA LEITE VARGAS
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: CRICIÚMA/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 HERIK GHIZZI DA SILVA
Por não atender ao requisito do art. 12, incisos VII,
VIII e IX, do Aviso de Convocação para Seleção.

2 MATEUS VINICIUS BARBOSA CRUZ
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 DAVID ANTONIO DA SILVA FILHO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Disfunção Temporomandibular e Dor Orofacial

Guarnição: CURITIBA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 PATRICIA BAGIO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 LINDA ROCKENBACH GELATTI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 LAÍS LOPES MACHADO DE MATOS
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Endodontia

Guarnição: CASCAVEL/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 RHAYSSA ÉVELYN ALVES COSTA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 AINNÁ ANA DE LIMA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: CURITIBA/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 RAFAELA RODRIGUES DA SILVA
Por não atender ao requisito do art. 12, incisos VIII e
IX do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: LAPA/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 DIONATAN GOMES
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: PONTA GROSSA/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 ARIADNE HELEN DE MOURA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: JOINVILLE/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 GABRIEL WIPPEL KORMANN
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Implantodontia

Guarnição: CURITIBA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 FLÁVIA DALAROSA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: PONTA GROSSA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 TAINARA DE OLIVEIRA BEAL
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 JAMAL REDA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 MICHELE DRASZEVSKI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Odontologia para Pacientes Especiais

Guarnição: CURITIBA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 KETELIN JULIANE DAL PRA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 ISABELLI CAROLINI FARIAS WARMLING
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

3 LARISSA CAMARGO
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Odontopediatria
Guarnição: PONTA GROSSA/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 MARIA DA LUZ AZEVEDO SOUZA
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 RAPHAELA DE SOUZA MEDEIROS
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Ortodontia

Guarnição: CURITIBA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1
ROMEU CASSIANO PUCCI DA SILVA
RAMOS

Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2 LINDA ROCKENBACH GELATTI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: PONTA GROSSA/PR

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 TAINARA DE OLIVEIRA BEAL
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Periodontia

Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 SAMANTHA SIMONI SANTI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

2
MARIELLY MOURA DE OLIVEIRA
BATISTA

Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VIII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Prótese Dentária

Guarnição: CASCAVEL/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1
CARMEM VIRGINIA CERQUINHO DE
OLIVEIRA

Por não atender ao requisito do art. 12, incisos VII,
VIII e IX do Aviso de Convocação para Seleção.

Guarnição: CURITIBA/PR
Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 SARAH CRISTINA SABEI
Por não atender ao requisito do art. 12, inciso VII,
do Aviso de Convocação para Seleção.

Área de Interesse: Odontologia - Radiologia Odontológica e Imaginologia
Guarnição: FLORIANÓPOLIS/SC

Nº Ord Candidato Motivo Indeferimento

1 LUCAS PECLAT DE MELLO CORDEIRO
Por não atender ao requisito do art. 12, incisos VII e
VIII, do Aviso de Convocação para Seleção.

Curitiba, 30 de agosto de 2021.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

	COMANDO MILITAR DO SUL